COM MAIS INTELIGÊNCIA.
COM MAIS SEGURANÇA.
As ferramentas de altíssima qualidade
da Flexco oferecem uma alternativa
mais segura na manutenção do
transportador de correia para a sua
operação e para os seus colaboradores.
Um sistema completo para trabalharAproximadamente 42% dos

Descrição
Largura da
correia
Número dos
pedidos
Código do
item
A braçadeira de correia
completa inclui:
•  4 barras de alumínio
•  4 braçadeiras
tesoura de aço
6
TO
N
Até 900 mm (36 pol.) TUG6-36-AL 31700
Até 1.050 mm (42 pol.) TUG6-42-AL 31701
Até 1.200 mm (48 pol.) TUG6-48-AL 31702
Até 1.400 mm (54 pol.) TUG6-54-AL 31703
Até 1.600 mm (60 pol.) TUG6-60-AL 31704
Até 1.800 mm (72 pol.) TUG6-72-AL 31705
8
TO
N
Até 900 mm (36 pol.) TUG8-36-AL 31706
Até 1.050 mm (42 pol.) TUG8-42-AL 31707
Até 1.200 mm (48 pol.) TUG8-48-AL 31708
Até 1.400 mm (54 pol.) TUG8-54-AL 31709
Até 1.600 mm (60 pol.) TUG8-60-AL 31710
Até 1.800 mm (72 pol.) TUG8-72-AL 31711
Até 2.200 mm (84 pol.) TUG8-84-AL 31712
Até 2.400 mm (96 pol.) TUG8-96-AL 31713
Braçadeiras de correia Far-Pul® HD®
Descrição
Largura da
correia
Número dos
pedidos
Código do
item
A braçadeira de correia
completa inclui:
•  4 barras de alumínio
•  4 braçadeiras tesoura
Até 750 mm (30 pol.) LSHD30 30393
Até 900 mm (36 pol.) LSHD36 30394
Até 1.050 mm (42 pol.) LSHD42 30395
Até 1.200 mm (48 pol.) LSHD48 30396
Até 1.350 mm (54 pol.) LSHD54 30397
Até 1.500 mm (60 pol.) LSHD60 30398
Até 1.800 mm (72 pol.) LSHD72 30399
EBC1
CEBC1
CORTADOR
ELEVADOR